
 

 

 
 
 
 

October 13, 2014 
 
 
Re:    15ITB94620C-DR, Generator System Maintenance & Repair 
 
 
Dear Proposer(s): 
 
Attached is one (1) copy of Addendum 1, hereby made a part of the above referenced  
15ITB94620C-DR, Generator System Maintenance & Repair.   
 
Except as provided herein, all terms and conditions in the 15ITB94620C-DR 
referenced above remain unchanged and in full force and effect. 
 
 
Sincerely, 
 

Donald R. Riley 
Donald R. Riley, CPPB 
Assistant Purchasing Agent 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

15ITB94620C-DR, GENERATOR SYSTEM MAINTENANCE & REPAIR  
Addendum No. 1 
Page Two 
 
This Addendum forms a part of the contract documents and modifies the original ITB 
documents as noted below: 
 
Attached hereto are responses to questions submitted in reference to the above 
ITB. 
 
Except as provided herein, all terms and conditions in the bid referenced above remain 
unchanged and in full force and effect. 
 

            Failure to return a signed copy of this addendum could render your bid non-responsive. 
 
ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM NO. 1 
   
The undersigned proposer acknowledges receipt of this addendum by returning one (1) 
copy of this form with the proposal package to the Department of Purchasing & Contract 
Compliance, Fulton County Public Safety Building, 130 Peachtree Street, Suite 1168, 
Atlanta, Georgia 30303 by the ITB due date and time October 15, 2014 at 11:00 A.M. 
 
 
This is to acknowledge receipt of Addendum No. 1, __________ day of ____________, 
20__. 
 
________________________________ 
Legal Name of Bidder 
 
       
________________________________ 
Signature of Authorized Representative 
 
 
________________________________ 
Title 



 

 

1. It is my understanding that this bid is only for planned maintenance of the County’s generators, 
and not to include repairs or extra engine parts that may be needed as it would be impossible 
to speculate which exact parts would go bad during the contract period.  With that being said, 
the scope of work says to check hoses and replace, if necessary.  If replacement is necessary, 
the cost will not be included in this bid, but will be quoted to the county for approval before 
proceeding?  Also, Section E, numbers 10 & 13 of the scope say that belts are to be changed 
annually.  I wanted to clarify that this is part of the bid, as annual change outs of belts is 
extremely unnecessary, and this is an item that should be quoted for repair as needed.  If you 
could please clarify these concerns as to whether or not annual hose and belt changes are to 
be included in this bid, it would be greatly appreciated. 
 
Response:  I agree that the hoses may be quoted for replacement, but belts need to be 
replaced every year. This is to ensure reliability of operation.  
 
Section 4.3 E.10 and E.13, Again the hours of run time are so low, it is not necessary to 
change belts annually. Belts are made to last years and they get inspected every service for 
wear or damage. Consider removing this request. 

Belts need to be replaced as a matter of ensuring fail safe operations; therefore, this line will 
not be removed. 
 

2. On the Vendor Self Service website it states “The Department of Purchasing & Contract 

Compliance will only accept responses to Quotes and Invitation To Bid for Commodities 

(ITBC) electronically using our on-line Vendor Self Service system. You must be a 

registered vendor in order to respond to Quotes or ITBCs. We look forward to doing 

business with your firm.” however the bid documents do not state this more so they state to 

have them delivered to the purchasing department.  Which is correct as it would not make 

sense to do double the work so the two requests seem to contradict each other. 

 

Response: In Section 1 (Instructions to bidders) page 3, the document clearly states the 

following: 

Sealed bids will be received by the Fulton County Department of Purchasing & Contract 
Compliance at Fulton County Public Safety Building, 130 Peachtree Street, S.W., Suite 1168 
Atlanta, Georgia 30303. All submitted bids shall be time and date stamped according to the 
clock at the front desk of the Fulton County Department of Purchasing & Contract Compliance. 
The original signed Bid with five (5) copies shall be submitted in a sealed envelope, addressed 
to the Department of Purchasing and Contract Compliance and labeled 15ITB94620C-DR, 
GENERATOR SYSTEM MAINTENANCE & REPAIR. 
 
REQUIRED SUBMITTALS:  The bidder must complete and execute the following: 
 
1. Bid Form 
2. Acknowledgement of each Addendum 
3. Bid Bond – (N/A) 

http://www.fultonvendorselfservice.co.fulton.ga.us/


 

 

4. Purchasing Forms (See Submittal Check List at end of this Section), fully executed 
5. Contract Compliance Forms (See Submittal Check List at end of this Section), fully executed  
6. Risk Management Insurance Provisions Form 
 
Any bids received after the stated time and date will not be considered. It shall be the sole 
responsibility of the bidder to have his/her bid delivered to the Fulton County Department of 
Purchasing and Contract Compliance for receipt on or before the stated time and date. If a bid is 
sent by U.S. Mail, the bidder shall be responsible for its timely delivery to the Purchasing 
Department.  Bids delayed by mail will not be considered, shall not be opened, and 
arrangements shall be made for their return at the bidder's request and expense. 
 

Bid shall be publicly opened, with only the names and total bid price of the bidders disclosed at 

the opening. 

3. In the specifications section 4.3; mention is made in a couple places to replace if 
required. As there is no way to price unknown items these typically get quoted and 
invoiced separately and I would like to confirm this is correct 

 
Response: This requirement is in place to avoid unnecessary delays.  If replacement 
need is observed it must happen without waiting for further instructions.  From the rating 
of generators provided an experienced technician should be able to give an estimated 
cost for the price of parts and labor. 
 

4. Section 4.3 B.1 and B.7, this is limited to 1 gallon, correct? 
 
Response: This is not limited to one (1) gallon.  Topping up is required by the required 
quantity. 
 

5. Section 4.3 D.2 and D.7, It states to check the air filter and also change the air filter. 
These two things contradict each other. Air filters typically last for years on generators 
and get inspected (checked) every visit and replaced as necessary. Please clarify. 
 
Response: Check and replace when and where needed. 
 

6. Section 4.3 E.9, This is usually a hour based requirement as most generators only run 
20-30 hours a year and adjusting valves is typically done every 1000 hours. Its waste of 
money and causing unnecessary wear on all of the bolts, gaskets, and seals, that are 
involved with doing this procedure. Unless you have maintenance manuals telling you 
different, consider removing this request. 
 
Response:  The County agrees; this line item will be deleted. 
 
 
 
 
 



 

 

7. Section 4.3 E.10 and E.13, Again the hours of run time are so low, it is not necessary to 
change belts annually. Belts are made to last years and they get inspected every 
service for wear or damage. Consider removing this request. 
 
Response:  Belts need to be replaced as a matter of ensuring fail safe operation.  This 
line will not be removed. 
 

8. Section 4.3 E.11, Again the hours of run time are so low, it is not necessary to change 
spark plugs annually. Especially since the fuel is a clean fuel (natural gas or Propane) 
versus gasoline 

 
Response:  The County agrees and this requirement has been removed. 
 

9. Section 4.3 G.5 and G.6, These tests are only needed every 5 years or more depending 
on if your following a code or eth manufacturers recommendation. Unnecessary 
loosening and tightening of these aluminum electrical connections will cause 
unnecessary wear. Weakening of the aluminum (very soft metal) will occur over time. If 
one of these components should fail and not be able to tighten anymore, your unit could 
be down for days waiting on a non-stock part. Consider removing this request. 

 
Response:  The County does not agree and this will not be removed.  


